
W jedną stronę wokół Plant? Zmiany w trzech etapach [video]
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Na przełomie marca i kwietnia rozpocznie się remont torowiska i nawierzchni na obszarze od ulicy

Piłsudskiego do Karmelickiej, który potrwa przez około trzy miesiące. I na tym właśnie odcinku, już po

przeprowadzeniu remontu, jako pierwszy wprowadzony zostanie jednokierunkowy ruch samochodowy.

Wprowadzenie częściowo ruchu jednokierunkowego wokół I obwodnicy ma przyczynić się do

ograniczenia ruchu samochodowego w ścisłym centrum Krakowa, a co za tym idzie, zmniejszyć

emisję trujących spalin oraz poziom hałasu komunikacyjnego.

Ponadto takie zmiany wpłyną na poprawę warunków poruszania się pieszych, rowerzystów oraz

komunikację zbiorową - tramwaje i autobusy w Śródmieściu, które teraz będą mogły jeździć

szybciej.

Ruch samochodowy ma odbywać się w przeciwnym kierunku do wskazówek zegara. Tramwaje i

autobusy będą nadal kursować w obie strony.

- Zmiany będą wprowadzane etapami i zobaczymy jak sprawdzi się takie rozwiązanie –

podkreśla Prezydent Krakowa Jacek Machrowski. Dodaje także, że miasto prowadziło w tym

temacie konsultacje społeczne: - Wyniki tych konsultacji pokazały, że nie ma przeciwników tego

pomysłu, z wyjątkiem odcinka św. Gertrudy – Westerplatte, i zgodnie z tym nie będzie tam

organizowany ruch jednokierunkowy – zapewnia.

Jak informuje Piotr Hamarnik z Zarządu Infrastruktury Komunalnej i Transportu, zmiany będą

wprowadzane w trzech etapach. Na przełomie marca i kwietnia ruszy przebudowa odcinka od

ul. Piłsudskiego do Karmelickiej i potrwa do końca czerwca. Po zakończeniu prac, samochody na

tym odcinku będą poruszały się już tylko w jednym kierunku.

Następnie w wakacje ruszy przebudowa torowisk i nawierzchni na odcinku Karmelicka – Długa.

Natomiast w 2016 roku planowane są prace od ul. Pawiej do Długiej. Wszystkie te trzy obszary

mają docelowo zostać objęte ruchem jednokierunkowym.

- Jesteśmy za wprowadzeniem tych zmian, ponieważ są zgodne z polityką ograniczania ruchu

samochodów w centrum miasta, co z kolei może wpłynąć na poprawę jakości powietrza –

komentuje Ewa Lutomska z Krakowskiego Alarmu Smogowego.

Więcej o sprawie w programie Kraków.pl (drugi temat):

http://krakow.pl/mktv/7161,4841,film,krakow_pl_odc_159.html
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